O Prefeito NAJnicipal de Monsenhor Hipólito, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais e de conformidade com a que lhe são conferidas a Lei Orgânica do 
Município, combinado com a Lei Federal n° 12.944, de 17/06/2014, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1 — É fixado em R$ 1.014,00 (um mil e catorze reais) mensais o piso salarial 
atribuído aos AgenIes Comunitários de Saúde e aos Agentes de Combate ás Endemias, 
com jornada de 40 (quarenta) horas semanais, objeto da Lei Federal n° 12.994, de 
17/06/2014. 

Parágrafo único. É extensivo aos inativos o valor do piso salarial fixado por esta